
گفت و گـو 6a r m a n m e l i . i rسال پنجم
شماره   1674

نگــــره یکشنبه 
1402 .07 .30

07    ربیع الثانی     1445/    22   اکتبر     2023

ضربه سنگین حماس به اسرائیل و ماجراهای خونین غزه تیتر 
یک رسانه های جهان را در مشت خود گرفته است. جامعه جهانی 
به دنبال کنترل جنون »بنیامین نتانیاهو« و جلوگیری از کشتار در 
غزه و یک فاجعه بزرگ در خاورمیانه است. در میان زد و خوردهای 
فلسطینی ها و رژیم صهیونیستی، شرکای غربی از جمله آمریکا و 
اعضای ناتو، تامین تسلیحات و ایجاد چتر حمایتی برای اسرائیل 
را در دستور کار قرار داده اند. حضور ناوگروه هواپیمابر آیزنهاور و 
ناوگروه هواپیمابر یو اس اس جرالد فورد در شرق دریای مدیترانه 
نشان دهنده اوج استرس واشنگتن درباره تحولات غزه است. 
واشنگتن به عنوان متحد سنتی و راهبردی اسرائیل خود را موظف 
می داند که به هر قیمتی و در هر اندازه ای که لازم باشد به رژیم 
صهیونیستی کمک کند. در تبادل آتش میان اسرائیل و حماس، 
بخش بزرگی از زرادخانه صهیونیستی مصرف شده است. شاید تا 
اینجای کار مساله خاصی به نظر نرسد اما نکته اینجاست که در 
بحبوحه جنگ اوکراین، آمریکا ناچار به انتقال بخشی از ذخایر 
استراتژیک برای جنگ با روسیه شد. یک حساب و کتاب ساده 
مبتنی بر مجموعه داده های فاش شده، نشان می دهد که زرادخانه 
اسرائیل احتمالا در مرز هشدار قرار گرفته است. »لوید آستین« 
رئیس پنتاگون به اسرائیل وعده داده که در مدت چند روز تلاویو هر 
آنچه نیاز دارد، در اختیارش قرار دهد. اما سوال بنیادین اینجاست 
که واشنگتن از کجا و چگونه می تواند موشک و تسلیحات مورد نیاز 
اسرائیل را سریع تامین کند؟ پاسخ محموله های تسلیحاتی غرب 
برای جنگ اوکراین است. در شرایطی که زرادخانه صهیونیستی 
در وضعیت هشدار قرار داد، نیاز حیاتی اسرائیل با گذشت زمان به 
شکل تصاعدی افزایش پیدا خواهد کرد و این یک دغدغه بزرگ 
برای آنهاست. آغاز جنگ زمینی در غزه یا احتمال گسترش میدان 
جنگ با ورود حزب ا... با توجه به بحران تسلیحاتی به شکل گیری 
یک مخمصه بزرگ برای تلاویو منجر می شود. مساله داخلی بایدن 
در میان مولفه هایی که پیرامون طوفان الاقصی را نباید نادیده 
گرفت. درگیری این روزها بین فلسطینی ها و رژیم اشغالگر قدس 
یک اره در گلوی رئیس جمهوری آمریکاست. کاخ سفید به هر 
قیمتی تلاش می کند سطح تنش ها را فریز کند تا یک راه چاره 
از کانال برخی شرکای عربی پیدا کند، اما تلاویو با زرادخانه خالی 
یک مصیبت بزرگ برای پنتاگون است. اگر بگوییم که در میز ناتو 
و ژنرال های آمریکایی مخمصه طوفان الاقصی به کنار رفتن مساله 
اوکراین منجر شده است؛ اشتباه نکردیم. رفتارشناسی »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین در حمله علیه حماس برای 
دل اسرائیل نشان دهنده عمق نگرانی های کی یف درباره وضع 
پیش آمده است. زلنسکی کاسه داغ تر از آش طوفان الاقصی 
برخلاف موضع کاخ سفید، بر مشارکت مستقیم ایران در عملیات 
حماس سماجت می ورزد. پرخاشگری اوکراین آنچنان تند است 
که »دیمیترو کولبا« وزیر امور خارجه اوکراین با ادبیات تندی 
می گوید که »آلمان هرگز در قبال اوکراین احساس گناه نکرده 
است. آلمان باید بداند که به ما بدهکار است. من سعی می کنم 
حس مسئولیت را در آلمان ها بیدار کنم. آلمان در قبال ما احساس 
مسئولیت نمی کند و ظاهرا چنین چیزی را فقط در برابر مردم 
یهودی و روسیه رعایت می کند.« »بوریس پیستوریس« وزیر دفاع 
آلمان، اظهارات کولبا را »خارج از عرف« توصیف و خاطرنشان کرد 
که آلمان پس از آمریکا دومین اهداکننده سلاح به اوکراین است. 
این بگومگو بین کی یف و سران ناتو اتفاق تازه ای نیست. در جریان 
نشست تابستانه پیمان آتلانتیک شمالی ناتو در ویلنیوس لیتوانی 
هم با تحقیر علنی زلنسکی در عکس یادگاری همراه شد. زلنسکی 
با بازی انتحاری در ضدحملات بهاره تلاش می کرد سران ناتو را برای 
پذیرش اوکراین مجاب کند که جواب منفی شنید. از همان زمان، 
بحث درباره ریخت و پاش هزینه های جنگ با روسیه و لزوم کنترل 
سطح تنش با کرملین مبتنی بر نظرات »هنری کیسینجر« مطرح 
شد. معادلات اخیر جنگ اوکراین تا پیش از طوفان الاقصی بیشتر 
پیرامون مباحث مالی و نوع تسلیحات برای کی یف بود اما حالا کل 
ماجرا به دلیل فوریت اسرائیل زیر سوال رفته است. امروز اوکراین 
احساس می کند که یک بازنده بزرگ در سایه طوفان الاقصی است 
که در جنگ با روسیه تنها رها شده است. نکته جالب اینجاست که 
ظرف روزهای اخیر نوع تحرکات ارتش روسیه تغییر کرده است. از 
یک طرف، مسکو مبتنی بر استراتژی جنگ زمستانه در حال ذخیره 
سازی موشک در زرادخانه های ارتش سرخ است. از طرف دیگر، 
روسیه از بلبشوی اطاق فرماندهی ناتو دنبال بهره برداری در جهت 
تغییر استراتژی است. به حاشیه رانده شدن اوکراین از سرخط 
رسانه های جهان توسط طوفان الاقصی اتفاقی است که تنها ارزش 
خبری کی یف را کاهش نمی دهد؛ بلکه تب غرب درباره جنگ با 
روسیه را سرد می کند. این وضعیت، حجم تنهایی اوکراین را بزرگ 
و بزرگ تر خواهد کرد تا عمر مصرف زلنسکی هم رو به پایان باشد. 
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یادداشت

تحولات جنگ غزه
نیروهایمحورمقاومتوارد

جنگبارژیماسرائیلخواهندشد؟
از نخستین روز حمله حماس به رژیم اسرائیل، 
مقامات اسرائیلی و غربی انگشت اتهام را به سمت 
تهران گرفتند و مدعی شدند این حملات با 
هماهنگی ایران انجام شده است. ادعایی که 
ایران به صراحت آن را تکذیب کرد، اما ظاهرا این 
اعلامیه مهم برای کسانی که به هر نحوی در پی 
وارد کردن نام ایران به درگیری میان حماس و 
رژیم اسرائیل هستند کافی نبوده است. در پی 
انفجار روز سه شنبه بیمارستان غزه و کشته شدن 
دست کم ۵۰۰ نفر در این حادثه سناریو های 
مختلفی مطرح شد. اسرائیلی ها مدعی شدند 
»سازمان جهاد اسلامی« در یک حمله ناموفق 
به اسرائیل دچار نقص فنی شده و موشکش به 
بیمارستان اصابت کرده است. جهاد اسلامی 
هم بلافاصله این تئوری را رد کرده است. اما 
ایران کجای این ماجراست؟ رسانه های غربی به 
اتفاق مدعی شده اند که جهاد اسلامی به رهبری 
»زیاد نخاله« بیش ترین ارتباط را با ایران در بین 
گروه های فلسطینی دارد و موشک و پهپادش 
را از ایران تهیه می کند. فاکس نیوز نوشته این 
سازمان فکر می کند انقلاب ایران جنبشی است 
که سراسر جهان عرب باید از آن الگوبرداری 
کنند. نیویورک پست به نقل از »لیور هارات« 
سخنگوی الی کوهن وزیر خارجه اسرائیل مدعی 
شده »ایرآنکه سال ها است می کوشد یک سازمان 
تروریستی داشته باشد، هم حمایت و تامین 
مالی کامل جهاد اسلامی را به عهده دارد و هم 
بخشی از منابع مالی حماس را تامین می کند.« 
رئیس جمهور آمریکا در روز های نخست جنگ به 
ایران هشدار داد که وارد جنگ رژیم صهیونیستی 
و فلسطین نشود. ایالات متحده آمریکا برای ایجاد 
بازدارندگی، دو ناو هواپیمابر را به منطقه اعزام 
کرده و علنا گفته »این دو ناو نمایش قدرتی به 
منظور ارسال یک هشدار به ایران است که در 
جنگ دخالت نکند.« در این میان سفر منطقه ای 
حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران و دیدار 
او با سران گروه های مقاومت احتمال ورود ایران 
به درگیری را تقویت کرد. امیرعبداللهیان در 
یک جمع بندی از مذاکراتش با محور مقاومت 
در بیروت نسبت به احتمال گشایش جبهه های 
جدید علیه اسرائیل هشدار داد و گفت: »برخی از 
مقامات غربی از من پرسیدند آیا امکان گشایش 
جبهه های جدیدی علیه رژیم صهیونیستی 
وجود دارد. گفتم که در شرایط ادامه جنایت 
جنگی صهیونیست ها هر احتمالی از سوی دیگر 
جریان های مقاومت محتمل است.« وزیر خارجه 
ایران در آخرین مقصد سفر منطقه ای خود در 
قطر اعلام کرد »در صورت اجرای سیاست زمین 
سوخته از سوی اسرائیل و غدم توقف ماشین 
تخریب دشمن در غزه، گروه های مقاومت همه 
سناریو ها را طراحی کرده اند و دست همه برای 
شلیک، روی ماشه است.« او در یک گفت وگوی 
تلویزیونی بعد از بازگشت به ایران این هشدار را 
تکرار کرد و گفت »اگر از فرصت های محدود و به 
شدت فشرده ای که در اختیار سازمان ملل متحد 
و کنشگران سیاسی است در ساعات آینده استفاده 
نشود، امکان گشایش جبهه های جدید علیه رژیم 
صهیونیستی اجتناب ناپذیر است.« اگرچه به 
طور رسمی هنوز جبهه های جدید علیه اسرائیل 
شکل نگرفته، اما منطقه در ۲۴ ساعت گذشته 
آبستن حوادث خطرناکی بوده است و هر آن 
احتمال تغییر شرایط و ورود کشورهای مسلمان 

به حمایت از فلسطین وجود دارد. 
 ورود عراق به جنگ فلسطین و اسرائیل

مقامات آمریکایی و عراقی از دست کم چهار 
حمله به پایگاه های آمریکایی در روز های گذشته 
خبر داده اند. بر اساس گزارش نیویورک پست، 
نیرو های نظامی آمریکا در عراق روز چهارشنبه 
هدف دو حمله جداگانه با هواپیما های بدون 
سرنشین قرار گرفتند که یکی از آن ها باعث 
آسیب جزئی به تعدادی از نیرو ها شده است. 
به گفته یک آمریکایی، پایگاه هوایی عین الاسد 
در غرب عراق روز پنجشنبه با آتش غیرمستقیم 
مواجه شده است. پلیس عراق روز پنجشنبه 
بدون ارائه جزئیات بیشتر اعلام کرده، موشک ها 
به پایگاه نظامی دیگری که میزبان نیرو های 
آمریکایی در نزدیکی فرودگاه بین المللی بغداد 
است، اصابت کرده است. تاکنون هیج اشاره ای 
به نام گروهی که حملات را انجام داده نشده 
است، اما رسانه های غربی در توضیح حوادث 
اخیر سعی کرده اند این حملات را به حملات 
مشابه گروه های مورد حمایت ایران در سال های 

گذشته به پایگاه های آمریکایی ربط بدهند. 
 ورود سوریه به جنگ فلسطین و اسرائیل

بامداد جمعه برخی رسانه ها از حمله به دو 
پایگاه آمریکایی در جنوب و شمال شرق سوریه 
خبر دادند. منابع آگاه به المیادین گفتند که 
سه پهپاد بر فراز پایگاه تنف در مرز سوریه، 
عراق و اردن پرواز کردند و چند حمله هوایی 
موفق داشته اند. ساعاتی بعد ژنرال پاتریک رایدر 
سخنگوی پنتاگون این خبر را تایید کرد و گفت 
با وجود تلاش های آمریکا برای جلوگیری از 
ورود ایران به درگیری، پایگاه التنف در سوریه 
که محل استقرار نیرو های آمریکایی و متحدان 
آنهاست، بامداد روز چهارشنبه مورد هدف 
حملات دو پهپاد قرار گرفته است. نیرو های 
آمریکایی یک پهپاد را سرنگون کرده اند و پهپاد 
دوم به پایگاه برخورد کرده و جراحات جزئی به 

دنبال داشته است. 
علاوه بر این، برخی رسانه ها هم از انفجار یک 
خط لوله گاز در میادین نفتی کونوکو در دیر الزور 
واقع در شمال شرق سوریه هم خبر داده و مدعی 
شدند گروه های مورد حمایت ایران این خوط لوله 
تحت کنترل کرد ها را در نزدیکی پایگاه آمریکایی 

منفحر کرده اند. 

 علی ودایع
کارشناس مسائل بین الملل

  قتل داریوش مهرجویی و همسرش چه پیامدهای 
روانی و اجتماعی برای جامعه داشته است؟

قتل آقای مهرجویی و همسرشان به عنوان یکی از 
چهره های مهم سینمای ایران جامعه را از نظر روانی 
به هم ریخته و با پرسش های زیادی مواجه کرده است. 
اینکه چرا برخی نوابغ فرهنگی ما به هر دلیلی باید چنین 
سرنوشتی پیدا کنند و یا اینکه مسئولیت حراست از جان 
نخبگان فرهنگی در مقابل هرگونه تهدیدی بر عهده چه 
کسانی است؛ پرسش هایی است که امروز مردم با آن 
مواجه هستند. از سوی دیگر آتش بیاران معرکه سعی 
وافر در ایجاد انحراف در حقایق دارند. نکته قابل تأمل 
اینکه در این میان حضور بعضی از چهره های سینمایی 
در مراسم تشییع؛ برخی از دوربینی ها را به فکر گرفتن 
عکسهای سلفی انداخته بود. اینها چه کسانی هستند؟کجا 
تربیت شدند؟پیکر بی جان و خونین یک نابغه فرهنگی بر 
دست های دوستدارانش به سوی خانه ابدی اش بدرقه 
می شود و اشک و آه فضا را پر کرده؛ و در این فضای 
هولناک عده ای برای گرفتن عکس یادگاری ، با فشار به 
صفوف مردم قصد رسیدن به بعضی از سلبریتی ها و گرفتن 
عکس با آنها را دارند. سوال مهم این است که رسانه های 
جمعی و در صدر آنها رسانه ملی در این چهل و چند سال و 
صرف میلیارد ها میلیارد سرمایه مردم چه قدمی در جهت 
تربیت فرهنگی نسل ها مخصوصا نسل جدید برداشته و 
چه کسی و کدام نهاد مسئولیت آموزش آداب و رسوم 
اجتماعی به جامعه را برعهده دارد؟ این وضعیت نشان 
می دهد که صرف هزینه های کلان نتوانسته در تربیت 
نسل جدید تأثیرگذار باشد. در واقع ما هنوز آداب و رسوم 

تشییع مفاخر فرهنگی خود را رعایت نمی کنیم. 

 چرا ما در این زمینه همچنان مشکل داریم؟
قصدم نفی حاکمیت رابطه بر ضابطه و قدرت نهان روابط 
مافیایی در بخشی از پیشرفت ها نیست؛ اما موثر دانستن 
پارتی بر تمام شئونات تفکر، به تنبلی کشاندن و ناامیدی 
نسل فعال جامعه خواهد بود. ناگفته نماند انتصابات 
عجولانه بدون رعایت ضوابط و معیار های لازم و ارجحیت 
رابطه بر ضابطه و بی اعتنایی به نتایج ناخوشایند قبیله 
سالاری جامعه را به خروج توانمندان از هرم سازمانی و 
تسریع روند مهاجرت نخبگان از کشور می کشاند. ظاهرا 
در انتصابات فقط حضور و نسب افراد ملاک است؛ کمبود 
نشاط اجتماعی اکثریت جامعه را به سوی سوگ نهان 
سوق داده و دیگر به ندرت می توان لبخندی در چهره 
کسی دید. هنوز مجلس در حال انجام وظایف قانونی 
خود است که عده ای به فکر تبلیغات انتخاباتی افتاده اند؛ 
یارکشی های سیاسی نیز موجی به امواج اجتماعی افزوده 
در حالی که کمبود داروهای حیاتی موجب افزودن 
دغدغه ای به تنش های فکر جامعه شده است. از سوی 
دیگر گرانی امان مردم مخصوصا اقشار کم درآمد را بریده 
ظاهرا فریاد ها گویی در خلأ سر داده می شوند. بعضی از 
روشنفکرنما ها در حقیقت دچار یبوست فکری شده و این 
فرآیند را با تعمق ادغام می نمایند. وقتی در عرصه هنر 
دلقک جای کمدین را می گیرد؛ هزل و هجو جای نشاط را 
غصب می کند. آنگاه سوپر استار شدن با رنگ چشم و قد 

و قواره تحقق می یابد. 
چهره های تکراری عرصه را از دست هنرمندان ریشه دار 
بیرون می کشند و نابلدها کاروانسالار قهرمانان می گردد. 
این وضعیت نشان می دهد جامعه ما هر روز بیشتر و 

سریعتر به نقطه جوش می رسد. 

 چه عواملی در این زمینه دخیل هستند؟
تنش های اجتماعی جامعه را به خشم و خشونت 
می کشد. اکثریت قابل توجهی از مردم به سادگی از 
خط خشم و خشونت عبور کرده و نتایج آزار دهنده به بار 
می آورند. اکثریت قابل توجهی از اعضای جامعه دچار 
مقاومت و ناباوری در مقابل شادی و نشاط و اخبار مرتبط 

با آنها گردیده اند. مشارکت گریزی و وحدت ستیزی، 
شعار و فلسفه رشد قرار می گیرد. در همین شرایط انکار 
باور های دینی نشانه روشنفکری گردیده با افزودن یک 
قبضه )ایسم( به  دنبال هر صفت و عبارت می شود یک فرد 
موبلند و خورجین به دوش را فیلسوف قلمداد کرد. تا جایی 
که پیروزی های اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی را ناشی از 
 روابط پشت پرده یا زد و بندهای آنچنانی قلمداد می کنیم. 
ظاهرا گروهی از افراد شادی را بر خود مکروه دانسته 
و حتی دچار دیر باوری و ناباوری در قبال شادکامی و 
موفقیت در امور مختلف حرفه ای و شخصی گشته و از نگاه 
رفتار شناسی بخش قابل توجهی از ما در این گونه مواقع 

در چنبره حسادت و بدبینی گرفتار می شویم. 

  دیگر چه عواملی موثرند؟
نکته دیگر افزایش مصرف مواد مخدر در کشور است. 
هرقدر دامنه مبارزه نهادهای مبارزه کننده با تولید 
یثار و  کنندگان و عرضه کنندگان گسترده شده و ا
فداکاری های آنها به حداکثر برسد؛ باز هم مافیای مواد 
مخدر در داخل و خارج با بهره گیری از آخرین متدهای 
فناوری و کاربرد مواد شیمیایی پیچیده، دست به تولید 
وعرضه مواد مخدر با نام ها و ظواهر مختلف و متفاوت 
می زنند. بازاریابان مزدور با عرضه نمونه و تبلیغات در میان 
نوجوانان و جوانان به عرضه گسترده اینگونه مواد کمر 
بسته اند. جدیدترین نوع از این دست مواد، ماده مشهور 
به کمیکال است. این ماده ویرانگر ۸۰۰ برابر قوی تر از 
قوی ترین مواد سنتی)کراک وهروئین( بوده و با هیچکدام 
از روش های معمول استعمال نمی شود. بلکه این ماده 
مرگ زا به صورت اسپری بر روی سیگار یا گل افشانه شده 
و با بوییدن مستقیم وارد غشا و سلول های مغزی شده و با 

یکبار استعمال منجر به توهم و فوبیا )ترس های ذهنی( 
می گردد. بعضی از خودکشی ها میان نوجوانان و جوانان 
مخصوصا به شکل پرتاب از ارتفاع به خاطر استعمال 
این ماده است. نکته بسیار لازم برای اطلاع خانواده ها 
مخصوصا جوانان دقت در تبلیغات رایحه درمانی است. 
بعضی از تغییرات در این اسپری با تنفس آن موجب شادی 
و نشاط کاذب می گردد. در بعضی از مراکز غیر قانونی و 
زیر زمینی با تبلیغات گسترده در فضای مجازی و بعضی 
سایت های غیرمجاز که برای پول و درآمد، تبلیغات هر 
ماده غیرمجاز را پذیرفته و عمل می نمایند. به همین دلیل 
توصیه می کنم فریب الفاظ دهان پر کن باندهای مافیایی 
را که هدفی جز نابودی نسل های مثبت و جوان ما را دارند 
نخورید. قطعا نهادهای امنیتی و انتظامی با مبارزه و مقابله 
بی امان با این موریانه های اجتماعی اجازه گسترش به آنها 
را نمی دهند. در این جنگ نرم دشمن از هر حربه و ابزار 

بهره خواهد گرفت تا در این نبردها برنده شوند. 

 در چنین شرایطی چه چشم اندازی پیش روی 
جامعه ایران خواهد بود؟

کشور در شرایط کنونی با بحران های زیادی در زمینه 
محیط زیست، اقتصاد و سیاست مواجه است که هر کدام از 
این چالش ها نیازمند نگاه ویژه و برنامه ریزی دقیق دارد. از 
سوی دیگر در دنیای امروز، اینترنت و شبکه های اجتماعی 
می تواند یکی از ابزارهای افزایش سرمایه های اجتماعی 
باشد و نه کاهش آن. بسیاری از دولت ها با ارائه خدمات 
در شبکه های اجتماعی به شهروندان، سرمایه و پشتوانه 
اجتماعی خود را تقویت می کنند. ورود هر فناوری در یک 
جامعه باید همراه با فرهنگ سازی و آموزش های لازم در 
زمینه کاربرد آن باشد. در این صورت تهدیدات تبدیل به 
فرصت ها شده و کاربرد و استفاده منطقی و درست از آن 
فناوری در جامعه رشد و توسعه می یابد. اگر فرهنگ سازی 
توسط رسانه های ما صورت می گرفت امروز فضای مجازی 
به جای آنکه جولانگاه افراد ناهنجار باشد می توانست به 
فرصتی برای توسعه علم و فرهنگ، خلق آثار هنری و 
برقراری ارتباطات مفید تبدیل شود. این وظیفه بر عهده 
رسانه ها به ویژه صدا و سیما، نهادهای آموزشی و خانواده ها 
است؛ تا شکل صحیح بهره گیری از تکنولوژی های مدرن 
به جامعه و به ویژه جوانان آموخته شود. کسی که خود را 
به عنوان مسئول معرفی می کند باید این نکته را در نظر 
داشته باشد که در مقابل مردم و کشور مسئولیت دارد. 
هنگامی که یک مسئول فرزندان خود را به کشورهای 
خارجی می فرستد باعث بدبینی مردم نسبت به وضعیت 
زندگی مسئولان می شود. به هر حال مردم در چنین 
شرایطی فرزندان خارج رفته مسئولان را با کسانی در داخل 
کشور مقایسه می کنند که شرایط تحصیل در دانشگاه های 
داخل کشور را ندارند. اگر قرار است این روند اشتباه متوقف 
شود دولت دو راه در پیش دارد؛ نخست اینکه شرایطی را 
فراهم کند که فرزندان مسئولانی که در خارج از کشور 
زندگی می کنند به کشور باز گردند و یا اینکه مسئولانی که 
از فرزندان آنها به دلایل مختلف در خارج از کشور زندگی 
می کنند در سمت های کلیدی و مهم مورد استفاده قرار 
نگیرند. در چنین شرایطی حداقل مردم رضایت بیشتری 
پیدا می کنند و از وضعیتی که امروز در آن قرار دارند خارج 
می شوند . به هر حال در شرایط کنونی مطالبه مردم برخورد 
با مسئولانی است که به دلایل مختلف از پول بیت المال 
فرزندان خود را به خارج از کشور فرستاده اند. این برخورد 
باید با سلب مسئولیت از آنها نیز همراه باشد. واقعیت این 
است که مردم خسته شده اند. در چهل سال گذشته ملت 
ایران آزادی و استقلال و مفاهیم اصیل اسلامی را به عنوان 
چراغ راه اصلی خود انتخاب کرده و تمام هزینه های جانی 
و مالی ممکن را در این راه پرداخته و شدیدترین مشکلات 
را تحمل نموده اند. با این وجود در شرایط کنونی درمقابل 
کوهی از مشکلات قرار گرفته و خسته شده و منتظر 

گشایش ها و حمایت های عملی و کاربردی هستند. 

خبــــر
محمدحسن آصفری مطرح کرد:   

همکاریشورایامنیتبارژیمصهیونیستی
درحملهبهبیمارستانیدرغزه

یک نماینده مجلس در خصوص حمله اسرائیل به غزه اظهار 
داشت: من باور دارم پشت پرده حمله به بیمارستانی در غزه شورای 
امنیت سازمان ملل است. در واقع رژیم صهیونیستی با هماهنگی 
شورای امنیت به این بیمارستان حمله کرد. چند روز پیش از این 
حمله یکی  از اعضای شورای امنیت خواستار آتش بس شد اما این 
درخواست وتو شد. بعد از آن این حمله جنایتکارانه صورت گرفت. 
محمد حسن آصفری گفت: این حمله وحشیانه در سکوت کامل 
نهادها و مجامع بین المللی رخ داد که البته بی پاسخ نمی ماند. جبهه 
مقاومت منتظر حمله زمینی صهیونیست هاست تا در این صورت 
به نیروهای مقاومت به تمام مناطق اشغالی نفوذ کنند و اگر چنین 
شود دیگر بازگرداندن مقاومت به سادگی امکان پذیر نیست. این 
نماینده مجلس همچنین بیان کرد: هیچ فرقی بین مردم غزه با 
سایر مردم در نقاط مختلف جهان نیست . وقتی در اروپا یک اقدام 
تروریستی می شود تمام جوامع بین المللی و کشورهای غربی به 
موضوع ورود می کنند و واکنش نشان می دهند اما اکنون شاهد 
فرودآمدن بمب های بسیار ویرانگر صهیونیست ها و آمریکایی ها 
بر سر مردم غزه هستند. آصفری در پایان تصریح کرد: جبهه 
مقاومت در مناطق بسیرای حضور دارد و دایره اش وسیع است. 
اگر حملات صهیونیست ها ادامه داشته باشد، تردیدی نیست که از 
جایی ضرباتی مهلک می خورند که فکرش را نمی کردمذ. البته من 
تصور می کنم جنگ به درازا نمی کشد زیرا خود صهیونیست ها هم 
می دانند طولانی شدن جنگ بیش از همه به ضرر خودشان است. 

آرمان ملی- احسان انصاری: »انتصابات عجولانه بدون 
رعایت ضوابط و معیار های لازم و ارجحیت رابطه بر ضابطه و 
بی اعتنایی به نتایج ناخوشایند قبیله سالاری جامعه را به خروج 
توانمندان از هرم سازمانی و تسریع روند مهاجرت نخبگان از 
کشور می کشاند. ظاهرا در انتصابات فقط حضور و نسب افراد 
ملاک است؛ و ارزش های انتصاب و جایگزینی بیشتر در محور 
پرکردن مسند دور می زند... کمبود نشاط اجتماعی جامعه را به 
سوی سوگ نهان سوق داده و دیگر به ندرت می توان لبخندی 
در چهره کسی دید... هنوز مجلس در حال انجام وظایف قانونی 

خود است که عده ای به فکر تبلیغات انتخاباتی افتاده اند؛ 
یارکشی های سیاسی نیز موجی به امواج اجتماعی افزوده در 
حالی که کمبود داروهای حیاتی موجب افزودن دغدغه ای به 
تنش های فکری جامعه شده است.« جملات بالا اظهارات دکتر 
مجید ابهری جامعه شناس و رفتارشناس اجتماعی در گفت وگو 
با »آرمان ملی« با موضوع پیامدهای اجتماعی و روانی قتل 
داریوش مهرجویی و همسرش است. ابهری در این گفت وگو 
به مهم ترین چالش های موجود در این زمینه اشاره کرده که 

ماحصل این گفت وگو را در ادامه می خوانید. 

حضــور بعضــی از چهره هــای 
سینمایی در مراسم تشییع؛ برخی از 
دوربینی ها را به فکر گرفتن عکسهای 
سلفی انداخته بود. اینها چه کسانی 
هســتند؟ کجا تربیت شــدند؟ پیکر 
بی جان و خونین یک نابغه فرهنگی 
 بر دست های دوستدارانش به  سوی 
خانــه ابــدی اش بدرقه می شــود 
و اشــک و آه فضا را پر کــرده؛ و در 
این فضــای هولناک عــده ای برای 
گرفتن عکس یــادگاری ، با فشــار 
به صفــوف مردم قصد رســیدن به 
 بعضی از سلبریتی ها و گرفتن عکس

 با آنها را دارند.

در دنیــای امــروز، اینترنــت و 
شــبکه های اجتماعــی می تواند 
یکــی از ابزارهــای افزایــش 
ســرمایه های اجتماعی باشد و نه 
کاهــش آن. بســیاری از دولت ها 
با ارائــه خدمات در شــبکه های 
اجتماعی به شــهروندان، سرمایه 
 و پشــتوانه اجتماعــی خــود را 

تقویت می کنند

  پیامد قتل مهرجویی برای جامعه به هم 
خوردن آرامش روانی و عاطفی بوده است

جامعه به سمت سوگ نهان در حال حرکت 
است  

مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

برخی حتی در شرایط 
متشنج اجتماعی هممتشنج اجتماعی هم

دنبال یارکشی انتخاباتییارکشی انتخاباتی هستند


